
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  5. 4. 2023 od 10:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MOST Vysočiny, o.p.s. 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Informace k projektu vratné obaly 

3. Plánování Valné hromady 

4. Návštěva bytového domu pro seniory 

5. Návštěva sociálních služeb města Velké Meziříčí 

6. Diskuze 

7. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání.  

 

Ad. 2. 

Předseda přítomné informoval, že projektu již byl přidělen referent. Výběrové řízení bude 

zahájeno až po formálním hodnocení žádosti. Dále přítomným přinesl ukázat sklenice typu 

Clasik, všichni se shodli, že vhodnější variantou bude sklenice Štuc.  

 

Ad. 3. 

Dne 27.3.2023 proběhlo konečné přezkoumání hospodaření Mikroregionu VMB. Přítomní 

stanovili datum konání Valné hromady na čtvrtek 18.5.2023 v 15:00. Před konáním VH 

proběhne ve 14:00 setkání Rady MR. Ing. Bližňáková zajistí prostory a další organizaci. 

Jedním bodem VH bude téma digitální mapy – s tématem přítomné pravděpodobně seznámí 

Ing. Pavlinec z Kraje Vysočina, vedoucí odboru informatiky. Přítomné seznámí s účelem 

digitálních map a postupem registrace do portálu. 

Dalším bodem bude spolufinancování sociálních služeb – zástupci z Kraje Vysočina budou 

jednat s přítomnými o výši případného příspěvku. Členové Rady na toto téma vedli dále 

diskuzi jejímž závěrem bylo rozhodnutí dojednat setkání se zástupci Kraje ještě před konáním 

VH, kde by odpovídali na dotazy Rady.  

Tajemník města Velké Meziříčí oslovil Mikroregion s žádostí zařadit na program VH bod 

o územním plánování. Na VH vystoupí pověřená osoba z odboru plánování města Velké 

Meziříčí.  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Ad. 4. 

Společně s místostarostou Velkého Meziříčí panem Martinem Kamanem jsme nejprve 

navštívili sídlo sociálních služeb města Velké Meziříčí. Ředitelka Mgr. Jana Nachtigalová 

seznámila členy Rady s rozsahem poskytovaných služeb, jejich ceníkem a fungováním 

Sociálních služeb. Dále byly diskutována možnosti poskytování terénních služeb v obcích 

Mikroregionu.   

 

Ad. 5. 

Dále se členové Rady přesunuli do nově postaveného bytového domu pro seniory. 

Místostarosta města pan Martin Kaman seznámil členy Rady s těmito prostorami a uvedl 

základní informace k přidělování bytů. V rámci prohlídky proběhla diskuze o stavbě domu a 

jeho využití v současné době a také v budoucnosti.  

 

Ad. 6. 

Další setkání Rady si přítomní stanovili na 18.5.2023 ve 14 hod. Předseda přítomným 

poděkoval za účast a se všemi se rozloučil.  

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Jan Havelka 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 5. 4. 2023 

 

Rada MR VMB ukládá: 

Ing. Bližňákové: 

- zajistit prostory pro konání Valné hromady 

- připravit podklady pro členy Valné hromady 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Jan Havelka 

Předseda MR VMB       ověřovatelka zápisu 

 

 


		2023-04-20T09:05:51+0200
	Michal Drápela


		2023-04-20T09:06:09+0200
	Michal Drápela


		2023-04-20T12:48:05+0200
	Jan Havelka


		2023-04-20T12:48:44+0200
	Jan Havelka




